



AIL PESCARA ONLUS

Codice Fiscale 91064950685

Sede in VIA FONTE ROMANA N. 8 OSPED.CIV. DI PE ALA SUD 5^A - 65124 PESCARA (PE)

Bilancio al 31/12/2009

Stato patrimoniale attivo		31/12/2009	31/12/2008
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immateriali</i>			
- (Ammortamenti)			
- (Svalutazioni)			
<i>II. Materiali</i>			
	1.398.407		465.423
- (Ammortamenti)	35.684		35.684
- (Svalutazioni)			
		1.362.723	429.739
<i>III. Finanziarie</i>			
- (Svalutazioni)			
Totale Immobilizzazioni		1.362.723	429.739
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
<i>II. Crediti</i>			
- entro 12 mesi	1.691		8.831
- oltre 12 mesi			
		1.691	8.831
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
		19.179	788.441
Totale attivo circolante		20.870	797.272
D) Ratei e risconti			
Totale attivo		1.383.593	1.227.011
Stato patrimoniale passivo		31/12/2009	31/12/2008
A) Patrimonio netto			
<i>I. Capitale</i>			
<i>V. Riserve statutarie</i>			
			100.889
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>			

VII. Altre riserve		1	
VIII. Avanzi (disavanzi) portati a nuovo		398.665	
IX. Avanzo di gestione		67.839	290.713
IX. Disavanzo di gestione		()	()
Totale patrimonio netto		466.505	391.602

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		6.889	6.889
---	--	--------------	--------------

D) Debiti

- entro 12 mesi	96.200		28.520
- oltre 12 mesi	<u>813.999</u>		<u>800.000</u>
		910.199	828.520

E) Ratei e risconti

Totale passivo		1.383.593	1.227.011
-----------------------	--	------------------	------------------

Conti d'ordine		31/12/2009	31/12/2008
-----------------------	--	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa

- Fideiussioni
- Avalli
- Altre garanzie personali
- Garanzie reali
- Altri rischi

2) Impegni assunti dall'impresa

3) Beni di terzi presso l'impresa

4) Altri conti d'ordine

Totale conti d'ordine

Conto economico		31/12/2009	31/12/2008
------------------------	--	-------------------	-------------------

A) Proventi dell'attività Istituzionale

1) Proventi da sostenitori/benefattori/raccolte fondi		655.126	624.899
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	1		16.759
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		<u>1</u>	<u>16.759</u>

Totale proventi dell'attività istituzionale		655.127	641.658
--	--	----------------	----------------

B) Oneri per attività istituzionale/corrente

6) Oneri per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.970	
7) Oneri per servizi istituzionali	443.577	75.682
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	61.700	64.444
b) Oneri sociali	36.953	23.897
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	_____	6.318
	98.653	94.659
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	_____	_____
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	10.043	2.476
Totale oneri per attività istituzionale/corrente	558.923	172.817
Differenza tra proventi e oneri (A-B)	96.204	468.841

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

2.021

74.351

2.021

74.351

2.021

74.351

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

29.734

18.961

29.734

18.961

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	(27.713)	55.390
---	-----------------	---------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

		48.060
--	--	--------

		48.060
--	--	--------

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

	652	
--	-----	--

		278.915
--	--	---------

	652	278.915
--	-----	---------

Totale delle partite straordinarie

	(652)	(230.855)
--	--------------	------------------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

	67.839	293.376
--	--------	---------

22) Imposte dell'esercizio, correnti

- a) Imposte correnti

	2.680	
--	-------	--

		2.663
--	--	-------

	2.680	
--	-------	--

		2.663
--	--	-------

23) Avanzo (Disavanzo) di gestione

	67.839	290.713
--	--------	---------

IL PRESIDENTE

Avv. Domenico CAPPUCCILLI